
Les temps forts sur le Pavillon du Brésil!!!!
- Mémoire, déplacements et espaces transnationaux!
Vendredi 20 mars, 13h-14h15!
Paloma Vidal, Michel Laub, Tatiana Salem Levy!!
- Territoires en mouvance!
Vendredi 20 mars, 13h30-14h45!
Paulo Lins, Marcelino Freire, Luiz Ruffato!!
- émergence des poétiques de la voix et du corps au Brésil!
Vendredi 20 mars, 14h-15h30!
Ricardo Aleixo, Rodrigo Ciríaco, Jean-Paul Delfino!!
- la Violence urbaine et le roman noir au Brésil!
Vendredi 20 mars, 15h-16h15!
Edyr Augusto!!
- La vie des autres : le récit biographique!
Vendredi 20 mars, 16h30-17h45!
Fernando Morais!!
 - La littérature comme projet de vie!
Vendredi 20 mars, 18h-19h30!
Nélida Pinon, Daniel Galera!!
 - Écriture de soi, écriture d’autrui!
Samedi 21 mars, 10h30-11h45!
Adriana Lunardi, Carola Saavedra, Conceicao Evaristo!!
 - Racine, mythes et mémoire!
Samedi 21 mars, 12h-13h15!
Ana Miranda, Daniel Munduruku, Alberto Mussa!!
 - Altérité et dialogue intertemporel!
Samedi 21 mars, 13h30-14h45!
Antonio Torres, Ana Maria Machado!!
 - L’homme post-moderne est-il encore tragique ?!
Samedi 21 mars, 15h-16h15!
Ronaldo Correia de Brito, Férrez!!
-  Exil, quête et mémoire!
Samedi 21 mars, 16h30-17h45!
Adriana Lisboa, Bernardo Carvalho, Milton Hatoum!!
 - Le labyrinthe intérieur et les fils du récit!
Dimanche 22 mars, 11h-12h15!
Marcello Quintanilha, S. Lobo!



!!
- Deux frères : liens déchirés en bande dessinée!
Dimanche 22 mars, 12h30-13h45!
Fábio Moon, Milton Hatoum!!
- Tissus familiaux!
Dimanche 22 mars, 14h-15h15!
Joao Carrascoza, Cristovao Tezza, Fernanda Torres!!
 Poèmes : la musique des images!
Dimanche 22 mars, 15h30-16h45!
Affonso Romano de Sant’Anna, Lu Menezes!!
- Gol de letra : football et littérature!
Dimanche 22 mars, 17h-18h30!
Sérgio Rodrigues, Paulo Lins!!
 - Imaginaires d’enfance ici et la`-bas!
Lundi 23 mars, 13h30-14h45!
Roger Mello, Marina Colasanti, Angela Lago!!
 - Histoire, violence et l’avenir de la littérature au Brésil!
Lundi 23 mars, 15h-16h15!
Ana Paula Maia, Edney Silvestre, Betty Milan!!
Défis de la dramaturgie et de la!
mise en scène théâtrale au Brésil!
Lundi 23 mars, 16h30-18h30!
Sérgio Roveri, Bosco Brasil!!!

***!!!!
Les auteurs présents!!!

› M. Ricardo Aleixo (poésie)!
› M. Edyr Augusto (roman policier)!
› M. Leonardo Boff (essai)!
› M. Bosco Brasil (théâtre)!
› M. Ronaldo Correia de Brito (fiction)!
› M. Joao Carrascoza (fiction)!
› M. Bernardo Carvalho (fiction, théâtre)!
› M. Rodrigo Ciríaco (fiction)!
› M. Paulo Coelho (fiction)!
› Mme Marina Colasanti (fiction)!
› Mme Conceicao Evaristo (fiction)!



› M. Ferréz (fiction)!
› M. Marcelino Freire (fiction)!
› M. Daniel Galera (fiction, bande dessinée)!
› M. Milton Hatoum (fiction)!
› M. Davi Kopenawa (témoignage)!
› Mme Angela Lago (jeunesse, illustration)!
› M. Michel Laub (fiction)!
› Mme Tatiana Salem Levy (fiction)!
› M. Paulo Lins (fiction)!
› Mme Adriana Lisboa (fiction)!
› M. S. Lobo (bande dessinée)!
› Mme Adriana Lunardi (fiction)!
› Mme Ana Maria Machado (fiction, jeunesse)!
› Mme Ana Paula Maia (fiction)!
› M. Roger Mello (jeunesse, illustration)!
› Mme Patricia Melo (roman policier)!
› Mme Lu Menezes (poésie)!
› Mme Betty Milan (essai, fiction)!
› Mme Betty Mindlin (essai, fiction, témoignage)!
› Mme Ana Miranda (fiction)!
› M. Fébio Moon (bande dessinée)!
› M. Fernando Morais (biographie)!
› M. Daniel Munduruku (jeunesse)!
› M. Alberto Mussa (fiction)!
› M. Adauto Novaes (essai)!
› Mme Nélida Pinon (fiction)!
› M. Marcello Quintanilha (bande dessinée)!
› M. Sérgio Rodrigues (fiction)!
› M. Sérgio Roveri (théâtre)!
› M. Luiz Ruffato (fiction)!
› Mme Carola Saavedra (fiction)!
› M. Affonso Romano de Sant’Anna (poésie, essai)!
› M. Edney Silvestre (fiction)!
› M. Cristovao Tezza (fiction)!
› M. Antonio Torres (fiction)!
› Mme Fernanda Torres (fiction)!
› Mme Paloma Vidal (fiction)!!!

***!


